MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 03 de julho de 2024.

ÃO

ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 498/2024, de autoria do Vereador LINEU CARLOS DE ASSIS, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Planejamento e Finanças.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa esti esonsideração.

Atênciosamente,

NS 39880/2024

RELAÇÃODETENTIVASDEVENDADEIMÓVEIS-ATUAL.27/06/2024

 MODALIDADENº|VALORAVALIADO|DATADOLAUDOvasoncomDATADoDATADAABERTURARESULTADOENOMEDOADQUIRINTE.VALORDAVENDA

DESCONTO.EDITAL::'

R$2.090.906,8828/02/202305/04/202304/05/2023R$2.090.906,8828/02/202308/05/202301/06/2023

R$2.090.906,8828/02/2023R$1.672.725,5104/07/202331/07/2023

LEILÃO003/2023R$2.090.906,8828/02/2023RS1.672.725,5101/08/202329/08/2023

PROCESSON.ºRS2.090.906,8811/09/2023R$1.672.725,5112/09/202316/10/2023DESERTO

1391/2023R$2.090.906,8811/09/2023RS1.568.180,1609/11/202306/12/2023

RS2.090.906,8811/09/2023RS1.568.180,1612/01/202405/02/2024R$2.090.906,8801/03/2024R$1.463.634,8218/03/202411/04/2024RS2.090.906,8801/03/2024R$1.463.634,8217/04/202414/05/2024RS2.090.906,8801/03/2024R$1.463.634,8229/05/202424/06/2024

MATRÍCULA91.720-JARDIMVENEZA-Áreadeterreno,denominadadeÁREAINSTITUCIONAL1doloteamentoJardimVeneza,cidadedeAraraquara-SP,comáreasuperficialde6.264,03m?efrentesparaaAvenidaManoelRodrigues,entreas

MODALIDADENº|VALORAVALIADO|DATADOLAUDOMALDRCOMagidociDATADAABERTURARESULTADONOMEDOADQUIRINTE,VALORDAVENDA

DESCONTOEDITAL

R$1.446.990,9328/02/202305/04/202305/05/2023RS1.446.990,9328/02/202308/05/202302/06/2023

R$1.446.990,9328/02/2023RS1.157.592,7404/07/202327/07/2023

LEILÃO004/2023RS1.446.990,9328/02/2023RS1.157.592,7401/08/202330/08/2023

PROCESSON.ºRS1.446.990,9311/09/2023R$1.157.592,7412/09/202317/10/2023DESERTO

1423/2023RS1.446.990,9311/09/2023RS1.085.243,2009/11/202307/12/2023

RS1.446.990,9311/09/2023R$1.085.243,2012/01/202406/02/2024R$1.446.990,9301/03/2024R$1.012.893,6518/03/202411/04/2024

IR$1.446.990,9301/03/202-R$1.012.893,6517/04/202414/05/2024|RS1.446.990,9301/03/2024R$1.012.893,6529/05/202425/06/2024

MATRÍCULA82.148

  MODALIDADENº|VALORAVALIADO|DATADOLAUDOMALORCOMPARADODATADAABERTURARESULTADONOMEDOADQUIRINTEVALORDAVENDA

DESCONTO-EDITALàÊ:

R$1.711.536,0028/02/202305/04/202305/05/2023R$1.711.536,0028/02/202308/05/202302/06/2023

R$1.711.536,0028/02/2023R$1.369.228,8004/07/202327/07/2023

LEILÃO004/2023R$1.711.536,0028/02/2023R$1.369.228,8001/08/202330/08/2023

PROCESSON.ºR$1.711.536,0011/09/2023R$1.369.228,8012/09/202317/10/2023DESERTO

1423/2023R$1.711.536,0011/09/2023R$1.283.652,0009/11/202307/12/2023

R$1.711.536,0011/09/2023R$1.283.652,0012/01/202406/02/2024R$1.711.536,0004/03/2024R$1.198.075,2018/03/202411/04/2024R$1.711.536,0004/03/2024R$1.198.075,2017/04/202414/05/2024R$1.711.536,0004/03/2024R$1.198.075,2029/05/202425/06/2024

|MATRÍCULA107.403-JARDIMSANTAMÔNICA-DenominadadeÁreaDois(2)dodesdobrodaQuadra“F”doLoteamentoJardimResidencialSantaMônica,comsuperfíciede3.083,45m?,terrenodeformatoretangular,localizadocomfrentes|

ATAD

MODALIDADENº|VALORAVALIADO|DATADOLAUDOFraeeDATADAABERTURARESULTADONOMEDOADQUIRINTEVALORDAVENDA

DESCONTOEDITAL

R$770.862,5028/02/202305/04/202308/05/2023R$770.862,5028/02/202308/05/202305/06/2023

R$770.862,5028/02/2023R$616.690,0004/07/202328/07/2023

LEILÃO005/2023R$770.862,5028/02/2023R$616.690,0001/08/202331/08/2023

PROCESSON.ºR$770.862,5011/09/2023R$616.690,0012/09/202318/10/2023DESERTO

,R$770.862,5011/09/2023R$578.146,8809/11/202308/12/2023

1425/2023

R$770.862,5011/09/2023R$578.146,8812/01/202407/02/2024R$770.862,5001/03/2023R$539.603,7518/03/202412/04/2024R$770.862,5001/03/2023R$539.603,7517/04/202420/05/2024R$770.862,5001/03/2023RS539.603,7529/05/202426/06/2024

 MODALIDADENº|VALORAVALIADO|DATADOLAUDOvaocoaaradoDATADAABERTURARESULTADONOMEDOADQUIRINTEVALORDAVENDA

:DESCONTO|EDITAL;É:

R$667.000,0028/02/202305/04/202308/05/2023R$667.000,0028/02/202308/05/202305/06/2023

RS667.000,0028/02/2023RS533.600,0004/07/202328/07/2023

LEILÃO005/2023R$667.000,0028/02/2023R$533.600,0001/08/202331/08/2023

PROCESSON.ºR$667.000,0011/09/2023R$533.600,0012/09/202318/10/2023DESERTO

1425/2023R$667.000,0011/09/2023R$500.250,0009/11/202308/12/2023

R$667.000,0011/09/2023R$500.250,0012/01/202407/02/2024R$667.000,0001/03/2024R$466.900,0018/03/202412/04/2024R$667.000,0001/03/2024R$466.900,0017/04/202420/05/2024R$667.000,0001/03/2024R$466.900,0029/05/202426/06/2024

MATRÍCULA81.973

  MODALIDADENº|VALORAVALIADO|DATADOLAUDOVALORCOMibencadDATADAABERTURARESULTADONOMEDOADQUIRINTE+.VALORDAVENDA

DESCONTOEDITAL

R$943.156,9001/03/202305/04/202308/05/2023R$943.156,9001/03/202308/05/202305/06/2023

RS943.156,9001/03/2023R$754.525,5204/07/202328/07/2023

LEILÃO005/2023RS943.156,9001/03/2023R$754.525,5201/08/202331/08/2023

PROCESSON.ºR$943.156,9011/09/2023R$754.525,5212/09/202318/10/2023DESERTO

1425/2023R$943.156,9011/09/2023R$707.367,6809/11/202308/12/2023

R$943.156,9011/09/2023R$707.367,6812/01/202407/02/2024R$943.156,9001/03/2024R$660.209,8318/03/202412/04/2024R$943.156,9001/03/2024R$660.209,8317/04/202420/05/2024RS943.156,9001/03/2024R$660.209,8329/05/202426/06/2024

MATRÍCULA113.696-JARDIMDOSOITIS-Áreadeterreno

  MODALIDADENº|VALORAVALIADO|DATADOLAUDOMusasPATADODATADAABERTURARESULTADONOMEDOADQUIRINTEVALORDAVENDA

DESCONTO-EDITAL::::

R$1.236.545,1319/07/202322/09/202320/10/2023R$1.236.545,1319/07/202330/10/202329/11/2023

LEILÃO008/2023R$1.236.545,1319/07/202329/11/202321/12/2023

PROCESSON.ºR$1.236.545,1319/07/202312/01/202409/02/2024DESERTO

4032/2023R$1.236.545,1319/07/2023R$989.236,1018/03/202415/04/2024

R$1.236.545,1319/07/2023R$989.236,1017/04/202421/05/2024R$1.236.545,1319/07/2023R$989.236,1029/05/202427/06/2024

MATRÍCULA108.665-ENTREOSBAIRROSJARDIMARCOIRIS,JARDIMSANTAMARTAEVDISTRITOINDUSTRIAL-Área-deterra,DesignadaÁREAB,formatoaproximadamenteretangular,com103,31metrosdefrenteparaaRuaJosephSabeh

MODALIDADENº|VALORAVALIADO|DATADOLAUDOindeRETADODATADAABERTURARESULTADO..NOMEDOADQUIRINTEVALORDAVENDA

- DESCONTOEDITAL;E

R$1.468.063,5814/07/202322/09/202320/10/2023R$1.468.063,5814/07/202330/10/202329/11/2023

LEILÃO008/2023R$1.468.063,5814/07/202329/11/202321/12/2023DESERTO

PROCESSON.ºR$1.468.063,5814/07/202312/01/202409/02/2024

4032/2023R$1.468.063,5818/03/2024R$1.174.450,8618/03/202415/04/2024

R$1.468.063,5818/03/2024R$1.174.450,8617/04/202421/05/2024R$1.468.063,5818/03/2024R$1.174.450,8629/05/202427/06/2024

MATRÍCULA80.467-JARDIMPORTUGAL-Áreadeterra,sendo53,40metrosdefrenteparaaRuaEhrlePieri,13,85metrosfazendoaconcordânciadoalinhamentopredialdestacomAvenidaMajorAntônioMarianoBorba,76,58metrospela

      MODALIDADENº|VALORAVALIADO|DATADOLAUDOvERONCOMFADODATADAABERTURARESULTADO:NOMEDOADQUIRINTE.VALORDAVENDA

DESCONTOEDITAL:::3;

R$1.258.398,1818/07/202322/09/202320/10/2023R$1.258.398,1818/07/202330/10/202329/11/2023

LEILÃO008/2023|R$1.258.398,1818/07/202329/11/202321/12/2023

PROCESSON.ºR$1.258.398,1818/07/202312/01/202409/02/2024DESERTO

4032/2023R$1.258.398,1818/03/2024R$1.006.718,5418/03/202415/04/2024

R$1.258.398,1818/03/2024R$1.006.718,5417/04/202421/05/2024R$1.258.398,1818/03/2024R$1.006.718,5429/05/202427/06/2024

MATRÍCULA156.326-JARDIMPRIMAVERA-Leilãopresencial,alienaçõesdeáreasdescritasnoAnexo|,avaliadas(conformeLaudodeAvaliação),atribuindoosseguintesvaloresmínimos:LOTE01:Aáreadescritafoiavaliada(conformeLaudode

         MODràDADENº|VALORAVALIADO|DATADOLAUDOVALORCOMDATADODATADAABERTURARESULTADO:NOMEDOADQUIRINTEVALORDAVENDADESCONTOEDITAL:

LEILÃO001/2024|R$15.307.443,5904/01/202406/02/202406/03/2024DESERTO

PROCESSON.ºR$15.307.443,5904/01/202407/03/202402/04/2024DESERTO

4521/2024R$15.307.443,5904/01/202403/04/202430/04/2024

MATRÍCULA150.047PINHEIRINHO-Leilãopresencial001/2023,imóvelmatrícula150.047:Aáreadescritanoloteúnicofoiavaliada(conformelaudodeavaliação)emR$17.182.669,05(dezessetemilhõescentoeoitentaedoismilseiscentose

MODALIDADENº|VALORAVALIADO|DATADOLAUDOoRAIADODATADAABERTURARESULTADONOMEDOADQUIRINTEVALORDAVENDA

DESCONTOEDITALE

LEILÃO00/2023

PROCESSON.ºR$17.182.669,0506/12/202207/02/202308/03/2023DESERTO

437/2023

LEILÃO00/2023

PROCESSON.ºR$17.182.669,0506/12/202207/02/202304/04/2023

437/2023

RELAÇÃODEIMÓVEISVENDIDOS-ATUAL.18/04/2024

MATRÍCULA70.999-DOMPEDRO|(GUARDA)-Áreadeterreno,designadadeGleba“J”,doloteamentoJardimD.Pedro|,cidadedeAraraquara,comáreasuperficialde2.814,03metrosquadradose

MODALIDADENºDESCONTO|VALORAVALIADODARIADOMORCOManoRAIADARESULTADONOMEDOADQUIRINTEVALORDAVENDA

LAUDODESCONTOEDITALABERTURA

0%R$783.838,2911/08/202325/08/202322/09/2023.
LEILÃO007/20230%R$783.838,2911/08/202326/09/202324/10/2023"DESERTO

PROCESSON.º0%R$783.838,2911/08/202324/10/202327/11/2023

3528/20230%RS783.838,2928/11/202330/01/202327/02/2023

20%R$783.838,2928/11/2023R$627.070,6318/03/202415/04/2024VENDIDODATAHOLDINGS.A.R$628.000,00

TRANSCRIÇÃO14.281-JARDIMSANTAANGELINA(GUARDA)-Terrenodeformatoirregular,comconstruções,áreade17.571,00m2,comtestadade152,01mparaaRuaNovedeJulho;confrontacomo

MODALIDADENºDESCONTO|VALORAVALIADOPALADOVALORsomPALADoBRINCARESULTADONOMEDO.ADQUIRINTEVALORDAVENDA

LAUDODESCONTOEDITALABERTURA

0%RS7.021.169,3207/06/202325/08/202322/09/2023'E

LEILÃO007/20230%RS7.021.169,3207/06/202326/09/202324/10/2023

PROCESSON.º0%R$7.021.169,3207/06/202324/10/202327/11/2023DESERTO

3528/20230%RS7.021.169,3228/11/202328/11/202320/12/2023

0%R$7.021.169,3228/11/202330/01/201427/02/2014

20%R$7.021.169,3228/11/2023RS5.616.935,4618/03/2024.15/04/2024VENDIDODATAHOLDINGS.A.R$5.617.000,00

MATRÍCULA156.326-

LTDA ADDATADODATADA

MODALIDALENS|!pescontO|VALORAVALIADO| PATADO,MORCOMERESULTADO|NOMEDOADQUIRINTE|VALORDAVENDA

LAUDODESCONTOEDITALABERTURA

- 92/2024|2ESERTO

LEILÃO003/20240%R$478.800,00|16/01/202428/02/205/03/2024DES

PROCESSON.º0%R$478.800,00|16/01/202425/03/2024|19/04/2024DESERTO

oFERRO&AÇOARMAÇÕES

5082/20240%R$478.800,00|16/01/202425/03/2024.|28/06/2024ççR$478.800,00

VENDIDO

%